
La Institución de Enseñanza, Municipalidad o Corporación Municipal............................................................................., reconocida por el Estado bajo RBD N ................, certifica que el Alumno 
............................................................................... RUT N .........................................., matriculado en esta institución, durante el año 2012.........(SI/NO) ha cumplido con el requisito de asistencia para la procedencia del crédito 
establecido en el Artículo 55 ter de la Ley sobre Impuesto a la Renta.

Nombre  de Institución de Enseñanza : …………………………………………………………………………………....................................................................................................………
RUT N : …………………………………………………………………………………....................................................................................................………
Dirección                                            : ..............................................................................................................................................................................................................................
Giro o Actividad                                : ..............................................................................................................................................................................................................................

CERTIFICADO SOBRE  CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE ASISTENCIA DE ALUMNOS DE ENSEÑANZA PRE-ESCOLAR, BÁSICA, DIFERENCIAL Y MEDIA MATRICULADOS, PARA LA PROCEDENCIA DEL 
CRÉDITO POR  GASTOS RELACIONADOS CON LA  EDUCACIÓN SEGÚN ART. 55 TER DE LA LEY SOBRE IMPUESTO A LA RENTA.

CERTIFICADO N
…………………………………..
Ciudad y fecha    
…………………………………….

Se extiende el presente certificado en cumplimiento de lo establecido en la Resolución Ex. N XXXX del Servicio de Impuestos Internos, publicada en el Diario Oficial de fecha XX de XX de XXXX.

Nombre, N RUT y Firma del 
Representante Legal 


